ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№4937 от 15.07.2015 г.

Об утверждении порядка выплаты
компенсации за проезд в общественном
транспорте граждан, являющихся
членами народных дружин,
участвующих в мероприятиях
по охране общественного порядка
на территории муниципального
образования городской округ город Сургут
[bookmark: sub_1000]

[bookmark: sub_1]В соответствии с пунктом 37 части 1 статьи 16 Федерального закона                       от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, на основании постановления Администрации города от 12.12.2013 № 8953   «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы» (с последующими изменениями), в целях стимулирования граждан к участию в деятельности народных дружин                        по охране общественного порядка:

[bookmark: sub_2]1. Утвердить порядок выплаты компенсации за проезд в общественном транспорте граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих               в мероприятиях по охране общественного порядка на территории муниципального образования городской округ город Сургут согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального  опубликования.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном  интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления  возложить на заместителя главы Администрации города Лапина О.М.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________ № ______

Порядок
выплаты компенсации за проезд в общественном транспорте граждан
являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях
по охране общественного порядка на территории муниципального
образования городской округ город Сургут

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок определяет механизм выплаты компенсации                  за проезд в общественном транспорте граждан, являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях по охране общественного порядка                на территории муниципального образования городской округ город Сургут     (далее – выплаты компенсации за проезд  граждан).
1.2. Выплата компенсации  за проезд граждан осуществляется в соответствии с государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О государственной политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики                 экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств                     и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре                   в 2014-2020	годах» (далее – государственная программа ХМАО – Югры), муниципальной программой «Профилактика правонарушений в городе Сургуте                на 2014 – 2020 годы» (далее – муниципальная программа), из средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципального образования городской округ город Сургут, предусмотренных в бюджетной смете муниципального казенного учреждения «Наш город» (далее – учреждение) в размере, определенном муниципальной программой.
1.3. Основными задачами выплаты компенсации за проезд граждан, являются:
1.3.1. Усиление материальной поддержки и социальной защищенности.
1.3.2. Активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений.
1.3.3. Привлечение к охране общественного порядка всех слоев населения муниципального образования городской округ город Сургут.
2. Порядок осуществления выплаты компенсации билетов за проезд граждан.
2.1 Выплата компенсации за проезд осуществляется за участие граждан, являющихся членами народных дружин, выразившееся в выходе на охрану                  общественного порядка совместно с сотрудниками Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту в соответствии с утверждённым            графиком.
2.2. Выплата компенсации за проезд осуществляется ежеквартально,                      на основании муниципального правового акта о выплате компенсации за проезд  граждан, являющихся членами народных дружин, в соответствии с утвержденным председателем координационного совета по вопросам взаимодействия и координации деятельности народных дружин на территории городского округа                   город Сургут (далее – координационный совет) списком граждан, направленное учреждением в соответствии с формой согласно приложению к настоящему  порядку.
2.3. При начислении выплаты компенсации за проезд граждан районный коэффициент и северная надбавка не учитываются.
2.4. Возмещение расходов производится при проезде на транспорте общего пользования городского сообщения по фактическим расходам, подтвержденным билетами за проезд во время выходов членов отряда народных дружинников              в соответствии с табелями учета
2.5. Командир отряда народной дружины, ответственный за получение, учет использованных билетов за проезд граждан, а также подтверждение               фактического проезда народного дружинника к месту дежурства и обратно,         не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, предоставляет в учреждение список  граждан для выплаты компенсации за проезд по форме, согласно приложению к настоящему порядку и билеты за проезд.
2.6. Список граждан для выплаты компенсации за проезд формируется учреждением на основании документов, представленных в соответствии с п.2.5,  по форме согласно приложению к порядку.
2.7. В срок до 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, учреждение представляет в координационный совет для утверждения указанный список граждан, с целью выплаты компенсации за проезд.
2.8. Проект муниципального правового акта о выплате компенсации                     за проезд граждан, являющихся членами народных дружин, подготавливается учреждением на основании утвержденного координационным советом списка граждан для выплаты компенсации за проезд.
2.9. Размер выплаты компенсации за проезд граждан определяется                               из расчета 42 рубля за выход на одно дежурство.
2.10. Перечисление ежеквартальной выплаты на счет получателя, открытый   в кредитно-финансовой организации, осуществляется в срок до 25 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, в соответствии с муниципальным правовым актом, указанным в п.2.8 настоящего порядка.

Приложение
к порядку выплаты компенсации
за проезд в общественном транспорте
граждан, являющихся членами народных
дружин, участвующих в мероприятиях
по охране общественного порядка
на территории муниципального
образования городской округ город Сургут

УТВЕРЖДАЮ
Председатель координационного
совета по вопросам взаимодействия
и координации деятельности
народных дружин на территории
городского округа город Сургут  _____________________
«___» ___________ 20 ___ г.

Список граждан,
являющихся членами народных дружин, участвующих в мероприятиях
по охране общественного порядка на территории муниципального образования городской округ город Сургут
	№
п/п
	Ф.И.О.
народных
дружинников
	Год
рождения
	Наименование
народной
дружины
	Общее количество дней участия
в мероприятиях
по охране
общественного
порядка
	Размер выплаты
компенсации
за проезд

Директор МКУ «Наш город»            _______________________              Д.В. Сердюков